[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 сентября 2024 г.

             № 536
Об утверждении стоимости питания  в муниципальных образовательных организациях Лахденпохского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ходатайства муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи» и протокола от 25.09.2024 № 2 заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость питания обучающихся с 01.09.2024 года в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Таунанская начальная общеобразовательная школа» в размере:

-   завтрак 105 рублей на 1 обучающегося в день;

-   обед 126 рублей на 1 обучающегося в день.
2. Утвердить стоимость питания сотрудников муниципальных дошкольных образовательных организаций, дошкольных групп в муниципальных образовательных организациях и сотрудников муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Таунанская начальная общеобразовательная школа» в размере 142 руб. на одного сотрудника (обед).
3. Признать утратившими силу: - постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 28.01.2020 № 42 «Об утверждении стоимости питания в муниципальных образовательных организациях Лахденпохского муниципального района»; постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 11.02.2020 № 79 «О внесении изменений в постановление от 28.01.2020 № 42 «Об утверждении стоимости питания в муниципальных образовательных организациях Лахденпохского муниципального района».
4.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lah-mr.ru/).
5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Корьят Ж.Л.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики, МУ «РУО и ДМ»